UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTrH

V/v tập huấn về tổ chức thực hiện

chương trình, đổi mới phương pháp, hình

thức dạy học và kiểm tra, đánh giá theo

yêu cầu Chương trình giáo dục phổ

thông 2018 của Tổ nghiệp vụ bộ môn bậc

trung học cấp tỉnh

Quảng Ngãi, ngày     tháng 9 năm 2024

           Kính gửi:

               - Các trường trung học phổ thông;

               - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố.

  Thực hiện Quyết định số 2189/QĐ-SGDĐT ngày 10/9/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành Kế hoạch công tác năm học 2024-2025, Sở

Giáo dục và Đào tạo tập huấn Tổ nghiệp vụ bộ môn bậc trung học cấp tỉnh, cụ

thể như sau:

1. Nội dung:

- Cập nhật những nội dung mới về chuyên môn và kiểm tra, đánh giá trong

Chương trình giáo dục phổ thông 2018.

- Trao đổi về xây dựng xây hoạch kiểm tra, đánh giá phù hợp với kế

hoạch dạy học; tăng cường thực hiện việc kiểm tra, đánh giá định kì thông qua

bài thực hành, dự án học tập.

- Tổ chức các hội thảo, tọa đàm trao đổi về tổ chức thực hiện chương

trình, đổi mới phương pháp, hình thức dạy học và kiểm tra, đánh giá theo yêu

cầu của Chương trình giáo dục phổ thông 2018.

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức dạy học trực tuyến đáp ứng yêu cầu chuyển

đổi số trong dạy học theo Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của

Bộ GDĐT về việc ban hành Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở

giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên.

2. Thành phần: Tổ nghiệp vụ bộ môn bậc trung học cấp tỉnh theo

Quyết định số 2201/QĐ-SGDĐT ngày 13/9/2024 của Giám đốc Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi.

3. Thời gian, địa điểm, kinh phí:

- Thời gian: Khai mạc lúc 14 giờ 00 phút của ngày tập huấn:

cấp THCS ngày 19/9/2024; cấp THPT ngày 20/9/2024.

- Địa điểm: Trường THPT Lê Trung Đình.

- Kinh phí: Các đơn vị thanh toán tiền công tác phí cho cán bộ, giáo viên

tham gia tập huấn theo quy định tài chính hiện hành.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, GDTrH, htson.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

		2024-09-13T16:56:16+0700

		2024-09-13T17:30:14+0700

		2024-09-13T17:30:14+0700

		2024-09-13T17:30:14+0700